
     
 
 
 
 
 

                      
  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 
 
 
 
 
 
 
 
                 L’anno duemilaventidue, il giorno 7 del mese di LUGLIO, nel proprio ufficio. 

 
IL RESPONSABILE  DEI  SERVIZI GENERALI 

 
        Visto il Decreto Sindacale prot. n° 9701 del 31.12.2021 con cui sono stati attribuiti alla 
Sottoscritta, per l’anno 2022, la posizione organizzativa e la responsabilità dei Servizi 
Generali ai sensi dell’art. 50, comma 10 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e 
dell’art. 8 e segg. del C.C.N.L;  
 

Vista la Deliberazione di C.C. n° 20 del 31.05.2022 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2022-2024; 
 
           Preso atto che con determinazione dei S. Generali n° 216 del 24.12.2020 è stato 
stabilito di sottoscrivere la Polizza Cumulativa Infortuni dei conducenti mezzi, dipendenti in 
missione, alunni e volontari Gruppo Comunale Protezione Civile con la Compagnia Unipol- Sai 
S.p.A. con decorrenza dalle ore 24:00 del 31.12.2020 alle ore 24:00 del 31.12.2021, dietro 
corresponsione di un premio annuo lordo pari ad € 2.376,00, alle condizioni tecniche ed 
economiche indicate nel capitolato che, seppur, non materialmente allegato alla predetta 
determinazione, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
          Che con medesima determinazione è stata impegnata e liquidata la spesa di € 2.376,00, in 
favore della Società Mediass Spa, Piazza Ettore Troilo, 12, 65127 Pescara, P.I. 014883430680, 
contabilizzata alla Missione 11 Programma 1 cap. 10491 del bilancio 2020 - 2022, annualità 2021, 
anno in cui la stessa era esigibile; 
 
         Vista la nota acquisita al prot. n° 4750 in data 14.06.2022 con la quale la Mediass 
trasmette appendice alla polizza cumulativa di cui sopra e richiede, per regolazione premio, il 
versamento entro il 31.07.2022 della somma di € 404,00; 
 
        Ritenuto, pertanto, dover integrare l’impegno di spesa n° 18592 del 24.12.2020 già assunto 
con la predetta Determina n° 216/2022, con conseguente modifica/integrazione anche del 
relativo CIG;  
 
 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908301 Fax: 0863995412 
 

N°        139 
 
Data  07.07.2022  

Oggetto:       Integrazione impegno di spesa per regolazione premio  
              Polizza Cumulativa Infortuni periodo 31.12.2020-31.12.2021  
                                  CIG:  ZB32FFA67F 
       



 
Visti: 
- il vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 
- lo Statuto comunale; 
- il vigente regolamento di contabilità; 
- il decreto  legislativo n. 50/2016 e s.m.i.;  

 
DETERMINA 

 
Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
 

- Integrare l’impegno di spesa n° 18592 del 24.12.2020 assunto con Determinazione dei S. 
generali n° 216/2020, per regolazione premio della Polizza Cumulativa Infortuni dei conducenti 
mezzi, dipendenti in missione, alunni e volontari Gruppo Comunale Protezione Civile con la 
Compagnia Unipol Sai S.p.A. con decorrenza dalle ore 24:00 del 31.12.2020 alle ore 24:00 del 
31.12.2021, con la somma di € 404,00 da versare in favore della Mediass SpA entro il 31 
Luglio 2022; 
 

- Impegnare e liquidare la spesa di € 404,00, in favore della Società Mediass Spa, Piazza Ettore 
Troilo, 12, 65127 Pescara, P.I. 014883430680, contabilizzata alla Missione 11 Programma 1 cap. 
10491 del bilancio 2022 - 2024, annualità 2022, anno in cui la stessa è esigibile, precisando che la 
somma sarà liquidata senza ulteriore atto alla scadenza su riportata. 
 

- Rinviare al Responsabile dei Servizi Finanziari il pagamento dell’integrazione del premio su 
riportato entro il 31 Luglio 2022;  
 

- Dare atto che la presente determinazione comporta impegno di spesa e avrà esecuzione dopo 
l'acquisizione del prescritto parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
e l'inserimento nella raccolta di cui all'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

- Dare atto, altresì, che ai sensi e per gli effetti del nuovo regolamento europeo privacy n° 
2016/679, i dati personali raccolti saranno trattati anche con strumenti informatici, 
esclusivamente nell’ambito del presente provvedimento. 
 

-  Individuare nella sottoscritta dott.ssa Sabrina Marzano, il Responsabile del Procedimento. 
  

- Attestare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. n° 241/1990 l’insussistenza di 
condizioni di incompatibilità e di situazioni di conflitto di interesse tra la sottoscritta ed i 
destinatari degli effetti giuridici del presente provvedimento; 
 

- Dare atto che il presente provvedimento è adottato nel rispetto del principio di rotazione 
degli inviti e degli affidamenti di cui all’art. 36, comma 1 del D. Lgs.vo n. 50/2016 e s.m.i. e in 
linea con le indicazioni rese in materia dalle linee guida n. 4 dell’Anac; 
                 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi 
dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 
                   IL  RESPONSABILE  DEI SERVIZI GENERALI  
                    F.to Dott. sa Sabrina Marzano  



 
 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 
147 bis e 151 c. 4 del T.U.E.L. 
 
IMP. N.  19456 DEL 14/07/2022               
 
Carsoli, 14/07/2022 

                                     IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                             F.to Dott.sa Anna Maria D’Andrea                         
 
 
 
Prot. n. 5876 del 20/07/2022   
La presente determinazione viene 
trasmessa il   20/07/2022        
*All’Albo Pretorio On Line  
* alla sezione “Amministrazione Trasparente”                                                                                                       
                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                               F.to  Dott.sa Sabrina Marzano 
    
                                    
 

 LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL RESPONSABILE 

 
Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti 

pervenuti; 
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 

 
A U T O R I Z Z A  

 
l’emissione del mandato di pagamento di €.                  a favore della Ditta creditrice come 
sopra identificate, al cap.       del      imp. n.              
 

Dalla Residenza Comunale, lì  
 
                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERV. RAG.                

                   ____________________ 
 
             

Emesso mandato n. 1165 in data 14/07/2022        
                                                                                     
         IL CONTABILE                                                                                                                     
                                                                                                         _______________ 


